

Anuncio de licitación

Número de Expediente **971207Z**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a las 13:52 horas.



Contrato de servicio integral de asesoría y asistencia técnica para la renovación de los instrumentos de marketing y comercialización turística del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz (MRR)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 93.241,48 EUR.
- → Importe 112.822,19 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 93.241,48 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
 - Observaciones: 1 año de duración, sin perjuicio de posible mejora ofertada por el adjudicatario respecto al tiempo se asesoramiento tras la duración inicial
- --> Clasificación CPV
 - --> 79340000 Servicios de publicidad y de marketing.
 - → 79341400 Servicios de campañas de publicidad.
 - --> 79413000 Servicios de consultoría en gestión de marketing.

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Servicios de publicidad
- ---> Contrato Mixto No
- --- Lugar de ejecución ES620 Murcia Dependencias municipales Caravaca de la Cruz

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- -- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fLLw4byKraA7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- → Plaza del Arco, 1
- → (30400) Caravaca de la Cruz España
- → ES620

Contacto

- ---> Teléfono 969702000
- ---> Correo Electrónico

secretario general@caravaca de la cruz.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 08/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- --> Plaza del Arco, 1
- → (30400) Caravaca de la Cruz España

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz

Dirección Postal

- → Plaza del Arco, 1
- → (30400) Caravaca de la Cruz España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 08/10/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre económico

- -- Apertura sobre oferta económica
- → El día 21/10/2024 a las 09:00 horas
- --> Fecha sujeta a modificación

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz

Dirección Postal

- --> Plaza del Arco, 1
- --> (30400) Caravaca de la Cruz España

Lugar

→ Sala de Cristal

Dirección Postal

- ---> Plaza del Arco, 1
- → (30400) Caravaca de la Cruz España

Tipo de Acto: Privado

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Objeto del Contrato: Contrato de servicio integral de asesoría y asistencia técnica para la renovación de los instrumentos de marketing y comercialización turística del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz (MRR)

--> --> Descripción del procedimiento

Contrato de servicio integral de asesoría y asistencia técnica para la renovación de los instrumentos de marketing y comercialización turística del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz (MRR)

- → Valor estimado del contrato 93.241,48 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 112.822,19 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 93.241,48 EUR.

--> Clasificación CPV

- --> 79340000 Servicios de publicidad y de marketing.
- → 79341400 Servicios de campañas de publicidad.
- --> 79413000 Servicios de consultoría en gestión de marketing.

---> Plazo de Ejecución

- → 1 Año(s)
 - → Observaciones: 1 año de duración, sin perjuicio de posible mejora ofertada por el adjudicatario respecto al tiempo se asesoramiento tras la duración inicial

--- Lugar de ejecución

- --> Dependencias municipales
- --> Subentidad Nacional Murcia
- --- Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

- --> Plaza del Arco, 1
- → (30400) Caravaca de la Cruz España

Condiciones de ejecución del contrato

- --> Se utilizará pedido electrónico : No
- --> Se aceptará factura electrónica : No
- --> Se utilizará el pago electrónico : No
- --> Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - -- Consideraciones de tipo social Conforme cuadro K del PCAP

Condiciones de Licitación

- --> Fórmula de Revisión de Precios No
- -- No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

-- 3 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

-- Capacidad de obrar - Anexo DEUC o Anexo III

Motivos de exclusión

-- Corrupción - Conforme especificaciones PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

- -- Trabajos realizados Trabajas realizados conforme a PCAP
- --> Otros Conforme PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--> Cifra anual de negocio - Conforme PCAP

Preparación de oferta

- → Sobre Sobre nº 1
- -- Tipo de Oferta Documentación administrativa
- --> Evento de Apertura Apertura sobre económico

Preparación de oferta

- → Sobre Sobre nº 2
- -- Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

- → Sobre Sobre nº 3
- --> Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- → Asesoramiento técnico, sin retribución adicional, ofrecido después de la finalización de la ejecución de las acciones propuestas en el proyecto
 - ---> Subtipo Criterio: Otros
 - ---> Ponderación: 9
 - ---> Cantidad Mínima: 0
 - --- Cantidad Máxima: 9
- --> Mejora sobre el importe de la inversión a realizar en promoción directos en medios de marketing digital
 - --- Subtipo Criterio : Otros
 - → Ponderación: 10
 - ---> Cantidad Mínima: 0
 - → Cantidad Máxima: 10
- --> Menor precio de ejecución
 - ---> Subtipo Criterio : Precio
 - → Ponderación: 40
 - → Cantidad Mínima: 0
 - --> Cantidad Máxima: 40

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

- --> Memoria técnica
 - ---> Subtipo Criterio : Otros
 - → Ponderación: 41
 - --- Cantidad Mínima: 0
 - --> Cantidad Máxima: 41

Presentación de recursos

Información sobre recursos

- → Junta de Gobierno Local
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

- → Plaza del Arco, 1
- → (30400) Caravaca de la Cruz España

Presentación de recursos

→ Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

- --> Plaza del Arco, 1
- → (30400) Caravaca de la Cruz España

Plazo de Presentación

- --- Hasta el 23/10/2024 a las 23:59
- --> Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
- --> Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
- --> Descripción de Programas de Financiación Plan de sostenibilidad turística en destino 2021

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Contacto

---> Correo Electrónico

secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Contacto

---> Correo Electrónico

secretariogeneral@caravacadelacruz.es

ID 0000014221604 | UUID 2024-001001915 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 23 Sep 2024 13:52:28:608 CEST N.Serie 135673760122448390013122178708156478009 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023